Проект
Дума Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161
Принято Думой Окуловского муниципального
района от            №
В соответствии с областным законом от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области», Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161 «Об утверждении Порядка компенсации расходов по найму жилого помещения лицу, замещающему муниципальную должность в Окуловском муниципальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе» следующие изменения:

1.1. Исключить слово (штатной) в наименовании и в пункте 1 решения.
2. Внести изменения в Порядок компенсации расходов по найму жилого помещения лицу, замещающему муниципальную должность в Окуловском муниципальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, утвержденному решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161 (далее – Порядок):
2.1. Исключить слово (штатной) в наименовании, в пункте 1, первом абзаце пункта 8 Порядка.
2.2. Изложить пункт 4 Порядка в новой редакции:

«4. Компенсация расходов по найму жилого помещения предоставляется по фактически понесенным расходам, но в размере, не превышающем 20000 (двадцать тысяч) рублей.».

2.3. Исключить слово(штатной) в Приложении Порядка.

3. Опубликовать   настоящее   решение   в  бюллетене  «Официальный

вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее   решение   вступает   в   силу с  даты его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с момента опубликования.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета муниципальной службы

и организационной работы                                                      Н.А. Исаева
Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района
М.О. Петрова

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности Е.Г. Дергачева

	Председатель комитета финансов

Иванова А.С.

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Консультант

	Элект вид

	3
	регистр
	Элект вид

	4
	Сайт , бюллетень
	Элект вид

	ИТОГО
	2

Председатель комитета муниципальной

 службы и организационной работы                                        Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решению Думы Окуловского муниципального района

О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 №777, и методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Думы муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 161»

Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Изменения решение № 161 от 22.12.2022 вносятся в связи с изменениями областного  законодательства .
Председатель комитета муниципальной

 службы и организационной работы                                        Н.А. Исаева
14